INDICAÇÃO Nº 213/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, que
seja realizada operação tapa-buracos nas Ruas João Bento dos Santos e Padre Máximo Cid
Vaqueiro.

JUSTIFICATIVA

Moradores dessas localidades relatam que há buracos e irregularidades

no  pavimento  que  vêm  causando  transtornos  e  riscos  aos  motoristas  e  pedestres.  A

manutenção é necessária para garantir melhores condições de tráfego e segurança, além de

preservar a malha viária.

                               SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2025

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente